

Mottagare

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Rapport. Granskning av arbetsmarknadsinsatser

Förslag till beslut

- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande som sitt eget

Sammanfattning

En granskning av styrning av regionala arbetsmarknadsinsatser har utförts på uppdrag av Region Gotlands förtroendevalda revisorer. Granskningen, utförd av KMPG, har utvärderat olika aspekter av verksamheten, inklusive mål, ansvarsfördelning, intern och extern samverkan samt uppföljning. Granskningen har utvärderat att rutinerna följer kommunallagen och interna regelverk samt policyer. Man har i granskningen tagit del av interna dokument och genomfört intervjuer med olika nyckelpersoner inom organisationen.

Det bedöms finnas brister i målstyrningen och uppföljningen av verksamheten. Den nuvarande uppföljningen bedöms inte tillräckligt säkerhetsställa en ändamålsenlig och effektiv verksamhet. Det noteras dock positivt att det pågår arbete att förbättra målstrukturen. Ansvarsfördelningen bedöms vara tydlig och samverkan mellan gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden samt regionstyrelsen gällande arbetsmarknadsinsatser är fungerande. Trots avsaknad av klar struktur för extern samverkan bedöms denna vara väl fungerande. Det konstateras att regionstyrelsen har det övergripande strategiska ansvaret och bör ta ansvar för uppföljning av beslut om ökad kapacitet att ta emot

personer utanför den ordinarie arbetsmarknaden.

Förvaltningen erkänner granskningens resultat och anser att fortsatt utveckling av målstyrning, inklusive införande av nyckeltal samt en mer systematisk uppföljning och analys av dessa, skulle förbättra verksamhetens kvalitet och resultat.

Ärendebeskrivning

En granskning av gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens styrning av de regionala arbetsmarknadsinsatserna har genomförts på uppdrag av Region Gotlands förtroendevalda revisorer. Granskningen har genomförts av KMPG har följt upp verksamheten utifrån följande områden: Mål, ansvarsfördelning, samverkan nämnd-styrelse, extern samverkan och uppföljning. Man har i granskningen bedömt och rutinerna uppfyller kommunallagen 6 kap § 6 samt tillämpbara interna regelverk och policyer. Granskningen har tagit del av regionens interna dokument och intervjuer med nämndens ordförande, viceordförande, tillförordnad utbildningsdirektör, avdelningschef för avdelningen Arbetsliv och etablering, avdelningschef Regional utveckling samt inkomna skriftliga svar från enhetschef avdelningen Arbetsliv och etablering.

Bedömning

Den sammanfattade bedömningen är att det finns brister när det gäller målstyrning och uppföljning. KMPG konstaterar att befintlig uppföljning inte säkerhetsställer en ändamålsenlig och effektiv verksamhet. Man ser dock positivt på det arbete som inletts med annan struktur för målsättning.

Vidare bedömer man att ansvarsfördelningen i stort är tydligt och det finns en fungerande samverkan gällande de regionala arbetsmarknadsinsatserna mellan gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och regionstyrelsen. Det finns också en fungerande samverkan med externa aktörer kring

arbetsmarknadsinsatser trots att denna inte är tydligt strukturerad av gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. Man konstaterar att Regionstyrelsen har det övergripande strategiska ansvaret och behöver ta ansvar för det genom bland annat uppföljning av nyckeltal av det beslut som tagits av Regionfullmäktige gällande att öka antalet platser för personer utanför den reguljära arbetsmarknaden.

Förvaltningen håller med om de resultat som framkommit i granskningen och att de konstaterande man gjort är korrekta. Att fortsatt utveckla målstyrning genom framtagande av nyckeltal, säkerhetsställa en systematisk uppföljning och analys av dessa skulle främja verksamhetens kvalitet och resultat.

Beslutsunderlag

Granskning av arbetsmarknadsinsatser, rapport från KMPG daterad 2023-06-05
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-08-16

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Hanna Sällström Jonasson
tf Utbildningsdirektör

Skickas till

Regionstyrelsen
Revisorerna